
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЧЕЛЯБИНСКАЯ 

ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

Об ограничении движения 
автотранспортных средств по дорогам 
Красногорского городского поселения 
на весенний период 2012 года 

 
 
 

В целях обеспечения сохранности дорог общего пользования Красногорского 
городского поселения на период весенней распутицы 2012 года 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Запретить проезд по автомобильным дорогам общего пользования 
Красногорского городского поселения всем видам транспортных средств с 
разрешенной максимальной массой более 11 тонн с 06 апреля 2012 года до полного 
просыхания земляного полотна, но не более 45 суток. 
2. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на 
механические транспортные средства марки МТЗ - 80 и Т - 40, транспортные 
средства, используемые для строительства, содержания и ремонта автодорог, 
транспортные средства, масса которых в снаряженном состоянии не превышает 11 
тонн, следующие без груза, транспортные средства осуществляющие перевозки: 
людей, продуктов питания, лекарственных препаратов, кормов, семян, удобрений, 
угля, почты и почтовых грузов; грузов, необходимых для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций; техники предприятий, обеспечивающих 
жизнедеятельность поселка. 
3. В исключительных случаях, разрешить заместителю главы поселения 
выдачу пропусков автотранспорту на период временного ограничения движения 
транспортных средств. 
4. Начальнику Красногорского отделения полиции Хасанову А.З. организовать 
контроль за соблюдением водителями установленных ограничений для проезда 
большегрузного транспорта. 
 

5. Постановление от 05.04.2011г. № 31 считать утратившим силу. 
6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы поселения. 

 

Глава Красногорского 
городского поселения 

 
 
 
Н.М. Меклер 

 

 


